
CADERNO 5  7QUARTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
P 2014-007SEHAB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731466
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-007SEHAB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Fundo Mun. de Habitacao de Inter. Social, mediante a Comissão 
de Licitação devidamente designada, torna público que às  09:00 
horas do dia 22 de setembro de 2014, fará realizar licitação 
na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para a 
(o) Contratação de empresa de engenharia para execução 
de obra de Urbanização do Residencial Vila Nova etapa I, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e  suas alterações posteriores, 
assim como nas demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL, 
localizada no MORRO DOS VENTOS, SN, BEIRA RIO II-
PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8h às 14h).
PARAUAPEBAS - PA, 18 de agosto de 2014.
ARGENOR SOUSA SILVA
Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140437 PP 2013-016SEMAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731467

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20140437

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-016SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): TEC CENTER COMERCIAL LTDA-EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR PARA 
ATENDER À DEMANDA DAS SECRETARIAS E COORDENADORIAS 
DESTA PREFEITURA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 170.920,40 (cento e setenta mil, novecentos 
e vinte reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
2.070, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.99, no valor de R$ 18.732,06, Exercício 2014 
Atividade 2.070, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 2.230,08, Exercício 
2014 Atividade 2.070, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.114,32, Exercício 
2014 Atividade 2.040, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 33.432,18, Exercício 
2014 Atividade 2.040, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 2.973,44, Exercício 
2014 Atividade 2.040, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 928,60, Exercício 
2014 Atividade 2.060, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 30.049,65, Exercício 
2014 Atividade 2.060, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 3.345,12, Exercício 
2014 Atividade 2.024, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 7.414,80, Exercício 
2014 Atividade 2.024, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.115,04, Exercício 
2014 Atividade 2.024, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 278,58, Exercício 
2014 Atividade 2.037, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 2.471,60, Exercício 
2014 Atividade 2.037, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 371,68, Exercício 
2014 Atividade 2.037, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 232,15, Exercício 
2014 Atividade 2.011, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 11.187,22, Exercício 
2014 Atividade 2.011, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.486,72, Exercício 
2014 Atividade 2.011, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 92,86, Exercício 
2014 Atividade 2.019, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 8.845,88, Exercício 
2014 Atividade 2.019, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 743,36, Exercício 
2014 Atividade 2.019, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 464,30, Exercício 
2014 Atividade 2.065, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 7.414,80, Exercício 
2014 Atividade 2.065, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.115,04, Exercício 
2014 Atividade 2.065, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 417,87, Exercício 

2014 Atividade 2.016, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 30.700,06, Exercício 
2014 Atividade 2.016, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 3.345,12, Exercício 
2014 Atividade 2.016, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 417,87
VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2014 a 06 de Fevereiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 07 de Agosto de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140438 PP 2013-16SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731468
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140438
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-16SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): PHD ARCONDICIONADO LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR PARA 
ATENDER À DEMANDA DAS SECRETARIAS E COORDENADORIAS 
DESTA PREFEITURA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 111.269,00 (cento e onze mil, duzentos e 
sessenta e nove reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
2.070, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.99, no valor de R$ 17.840,00, Exercício 2014 
Atividade 2.070, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 3.092,00, Exercício 
2014 Atividade 2.070, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.728,00, Exercício 
2014 Atividade 2.060, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 29.756,00, Exercício 
2014 Atividade 2.060, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 5.411,00, Exercício 
2014 Atividade 2.024, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 17.840,00, Exercício 
2014 Atividade 2.024, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 3.092,00, Exercício 
2014 Atividade 2.024, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.152,00, Exercício 
2014 Atividade 2.019, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 12.404,00, Exercício 
2014 Atividade 2.019, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 2.319,00, Exercício 
2014 Atividade 2.019, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 720,00, Exercício 
2014 Atividade 2.016, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 13.380,00, Exercício 
2014 Atividade 2.016, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 2.319,00, Exercício 
2014 Atividade 2.016, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 216,00
VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2014 a 06 de Fevereiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 07 de Agosto de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140439 PP 2013-016SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731470
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140439
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-016SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR PARA 
ATENDER À DEMANDA DAS SECRETARIAS E COORDENADORIAS 
DESTA PREFEITURA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 242.018,00 (duzentos e quarenta e dois mil, 
dezoito reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
2.070, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.99, no valor de R$ 32.640,00, Exercício 2014 
Atividade 2.070, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 6.600,00, Exercício 
2014 Atividade 2.070, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.200,00, Exercício 
2014 Atividade 2.040, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 13.556,00, Exercício 
2014 Atividade 2.040, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 3.000,00, Exercício 
2014 Atividade 2.040, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 320,00, Exercício 
2014 Atividade 2.011, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 3.780,00, Exercício 
2014 Atividade 2.011, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 600,00, Exercício 
2014 Atividade 2.011, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 

Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 500,00, Exercício 
2014 Atividade 2.060, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 25.040,00, Exercício 
2014 Atividade 2.060, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 4.800,00, Exercício 
2014 Atividade 2.024, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 45.570,00, Exercício 
2014 Atividade 2.024, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 7.500,00, Exercício 
2014 Atividade 2.024, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 900,00, Exercício 
2014 Atividade 2.037, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 17.726,00, Exercício 
2014 Atividade 2.037, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 3.900,00, Exercício 
2014 Atividade 2.037, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.400,00, Exercício 
2014 Atividade 2.019, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 10.148,00, Exercício 
2014 Atividade 2.019, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.800,00, Exercício 
2014 Atividade 2.019, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.300,00, Exercício 
2014 Atividade 2.065, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 36.558,00, Exercício 
2014 Atividade 2.065, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 8.700,00, Exercício 
2014 Atividade 2.065, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 220,00, Exercício 
2014 Atividade 2.016, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 11.340,00, Exercício 
2014 Atividade 2.016, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.800,00, Exercício 
2014 Atividade 2.016, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 120,00.
VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2014 a 06 de Fevereiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 07 de Agosto de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140442 PP 2013-016SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731471
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140442
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-016SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O): TEC CENTER COMERCIAL LTDA-EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR PARA 
ATENDER À DEMANDA DAS SECRETARIAS E COORDENADORIAS 
DESTA PREFEITURA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 8.659,34 (oito mil, seiscentos e cinquenta e 
nove reais e trinta e quatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
2.179, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.99, no valor de R$ 6.244,02, Exercício 2014 Atividade 
2.179, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.486,72, Exercício 2014 Atividade 
2.179, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 928,60
VIGÊNCIA: 11 de Agosto de 2014 a 10 de Fevereiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 11 de Agosto de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140443 PP 2013-016SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731472
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140443
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-016SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O): GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR PARA 
ATENDER À DEMANDA DAS SECRETARIAS E COORDENADORIAS 
DESTA PREFEITURA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 23.142,00 (vinte e três mil, cento e quarenta 
e dois reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
2.179, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.99, no valor de R$ 16.102,00, Exercício 2014 Atividade 
2.179, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 6.000,00, Exercício 2014 Atividade 
2.179, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.040,00
VIGÊNCIA.: 11 de Agosto de 2014 a 10 de Fevereiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 11 de Agosto de 2014


